98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE RESCISÃO - PE Nº. 030/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: FDA
Medical LTDA, CNPJ nº 40.364.475/0001-81, contratos nº.565/2021 e
668/2021. Objeto: Rescindir unilateralmente os contratos nº 565/2021 e
nº 668/2021, com suas vigências, respectivamente, em até 02/11/2024
e 05/10/2024, oriundo do Processo Administrativo nº 060/2021, Pregão
Eletrônico nº 030/2021, para Registro de preços para contratação de pres-
tação de serviços de plantões médicos, consultas, exames especializados
e de imagem, e outros, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Al-
tamira/PA, conforme dispõe o art. 78, inciso I e art. 79, inciso I a XII e
XVII da Lei nº 8.666/93 - Ass.: Altamira/PA, 01/02/2024.WALDECIR
ARANHA MAIA - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 1038366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE ADIAMENTO

Comunicamos aos interessados o adiamento do Pregão Eletrônico nº
44/2023- Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de itens
de enxoval e material de armarinho para atender a Prefeitura e Fundos Mu-
nicipais de Benevides/PA, previsto para 16/02/2024, fica adiado para a Data:
23/02/2024 às 10h:00. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Retira-
da do Edital: o edital na integra, encontra-se- á à disposição para consulta e
download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima So-
lon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 1038372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024-SEMED

OBJETO: “contratação de empresas para futura locação de veículos des-
tinados ao atendimentos de demandas dos setores e departamentos vin-
culados a Secretaria de Educação do Munícipio de Brasil Novo, conforme
especificações no Termo de Referência”. ABERTURA: 22/02/2024, às 09:00
horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e
seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.lici-
tanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consul-
tas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.
pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localizado no
Prédio da Secretaria Municipal de Educação de Brasil Novo, na Travessa 28
de Abril, 1176, Centro-Brasil Novo-Pará.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1038377

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210531. Inexigibilidade nº
6/2021-030301; Contratante: FMS; Contratada: Buchacra Advogados As-
sociados, CNPJ: 27.078.313/0001-19; Objeto: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato, de 01/01/2024 à
31/12/2024; nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210532. Inexigibilidade nº
6/2021-030301; Contratante: FMMA; Contratada: Buchacra Advogados Associa-
dos, CNPJ: 27.078.313/0001-19; Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato, de 01/01/2024 à 31/12/2024,
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 1038381

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 2601001-2023. Dis-
pensa nº 001-2023. Objeto: Locação de imóvel urbano, localizado na
Trav. M. Trohades, nº 2686, Bairro Igrejinha, Capanema/PA, destinado ao
funcionamento do Departamento Documentos e Arquivos Púbicos da Se-
cretaria Municipal de Administração de Capanema/PA. Contratada/Loca-
dora: Sindicato dos Condutores Autonomos de VR de Cap0anema, CNPJ
nº 05.547.377/0001-89. Vigência: 02 (dois) meses. Fund. Legal: Art. 57,
§1º, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 25/01/2024. Francisco
Ferreira Freitas Neto - Prefeito.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 2501002-2021. Dis-
pensa nº 003-2021. Objeto: Locação de imóvel urbano, situado na Pra-
ça Magalhães Barata, no município de Capanema/PA, destinado ao fun-
cionamento da Secretaria Municipal de Cultura e Biblioteca Pública, de
Capanema/PA. Contratado/Locador: Sergio Ferreira de Menezes, CPF nº
012.310.652-49. Vigência: 06 (seis) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 24/01/2024. Francisco Ferreira Freitas
Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023-PMC

Objeto: Aquisição de Material Elétrico Para a Manutenção de Rede de
Iluminação Pública do Município de Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA:
Canaa Comercio, Construcoes & Locacoes de Maquinas Eireli, CNPJ
16.157.358/0001-62, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 32-R$
2,39; 75-R$ 29,40; 82-R$ 25,76; 84-R$ 32,20; 85-R$ 48,30; 88-R$ 56,35;
118-R$ 74,00; 127-R$ 457,00; 130-R$ 560,00; 131-R$ 693,70; 134-R$
378,00; 156-R$ 25,76; 157-R$ 21,70; 158-R$ 24,50; 178-R$ 67,00; 193-
R$ 145,00; 194-R$ 175,00; 202-R$ 85,00; 203-R$ 135,00; 206-R$ 61,00;
211-R$ 140,00; 227-R$ 70,00; 228-R$ 68,00; 229-R$ 80,00; 230-R$
85,00; 232-R$ 147,00; 234-R$ 175,00; 235-R$ 235,00; 236-R$ 199,00;
237-R$ 220,00; 238-R$ 312,00; 239-R$ 340,00; 240-R$ 460,00. Fênix Lo-
gística, Comércio e Locação de Máquinas, CNPJ 09.368.158/0001-93, com
valor unitário: Item - Valor Unitário: 1-R$ 6,70; 2-R$ 3,00; 3-R$ 23,00; 10-
R$ 8,74; 12-R$ 4,14; 13-R$ 5,06; 14-R$ 5,52; 19-R$ 6,62; 20-R$ 14,81;
21-R$ 16,00; 22-R$ 13,34; 24-R$ 4,50; 27-R$ 4,60; 28-R$ 8,00; 29-R$
10,50; 30-R$ 6,44; 31-R$ 5,98; 33-R$ 8,46; 34-R$ 6,88; 35-R$ 6,44;
36-R$ 6,67; 38-R$ 6,21; 39-R$ 6,44; 40-R$ 7,50; 42-R$ 8,74; 45-R$
7,68; 50-R$ 2,20; 53-R$ 8,90; 55-R$ 11,60; 56-R$ 12,00; 59-R$ 14,00;
60-R$ 14,80; 63-R$ 18,40; 67-R$ 12,80; 68-R$ 14,40; 69-R$ 14,80; 71-
R$ 15,50; 72-R$ 21,20; 73-R$ 9,60; 76-R$ 22,80; 77-R$ 24,80; 78-R$
28,40; 79-R$ 31,20; 80-R$ 34,80; 89-R$ 4,20; 108-R$ 1.600,00; 114-
R$ 139,60; 115-R$ 28,80; 116-R$ 74,80; 122-R$ 97,52; 132-R$ 700,00;
133-R$ 862,80; 141-R$ 9,64; 149-R$ 7,60; 150-R$ 7,60; 151-R$ 7,60;
162-R$ 23,00; 168-R$ 72,00; 170-R$ 89,60; 179-R$ 110,00; 191-R$
73,00; 192-R$ 105,00; 199-R$ 4,50; 200-R$ 75,00; 201-R$ 63,00; 207-
R$ 69,00; 215-R$ 205,00; 216-R$ 209,00; 233-R$ 137,00. Macrommerce
Ltda, CNPJ 47.977.771/0001-05, com valor unitário: Item - Valor Unitário:
16-R$ 1,11; 17-R$ 2,17; 152-R$ 5,00; 153-R$ 5,50; 154-R$ 6,50; 160-R$
18,27; 161-R$ 18,27; 163-R$ 18,27; 164-R$ 18,27; 165-R$ 18,27; 166-
R$ 18,27; 167-R$ 27,74; 187-R$ 16,00; 189-R$ 20,09; 190-R$ 21,06.
Pravaluz Comercio Ltda, CNPJ 12.046.768/0001-85, com valor unitário:
Item - Valor Unitário : 4-R$ 5,60; 5-R$ 3,08; 6-R$ 5,27; 7-R$ 4,72; 8-R$
7,18; 9-R$ 4,41; 11-R$ 3,22; 15-R$ 1,08; 18-R$ 4,12; 23-R$ 19,25; 25-
R$ 5,25; 26-R$ 1,13; 37-R$ 4,64; 41-R$ 8,81; 43-R$ 5,97; 44-R$ 3,50;
46-R$ 4,57; 47-R$ 5,39; 48-R$ 3,12; 49-R$ 5,55; 51-R$ 1,75; 52-R$
2,95; 54-R$ 1,68; 57-R$ 1,89; 58-R$ 2,12; 61-R$ 2,00; 62-R$ 2,90;
65-R$ 4,90; 66-R$ 5,28; 70-R$ 5,89; 74-R$ 10,19; 81-R$ 20,07; 83-R$
23,31; 86-R$ 24,88; 87-R$ 32,52; 90-R$ 0,81; 91-R$ 1,16; 92-R$ 2,28;
93-R$ 1,75; 94-R$ 3,36; 95-R$ 5,78; 96-R$ 7,78; 97-R$ 14,33; 98-R$
8,82; 99-R$ 10,98; 100-R$ 14,54; 101-R$ 23,77; 102-R$ 27,07; 103-R$
39,15; 104-R$ 44,66; 105-R$ 66,56; 106-R$ 116,62; 107-R$ 1.325,42;
109-R$ 1.888,54; 110-R$ 149,25; 111-R$ 111,31; 112-R$ 89,22; 113-
R$ 118,51; 117-R$ 43,45; 119-R$ 31,24; 120-R$ 39,98; 121-R$ 81,79;
123-R$ 35,46; 124-R$ 55,45; 125-R$ 131,37; 129-R$ 1.514,04; 137-R$
108,50; 138-R$ 21,21; 139-R$ 26,53; 140-R$ 27,97; 142-R$ 1,26; 143-
R$ 2,97; 144-R$ 1,47; 145-R$ 6,23; 147-R$ 13,93; 148-R$ 13,93; 155-R$
11,90; 159-R$ 28,53; 169-R$ 76,01; 171-R$ 32,92; 172-R$ 34,55; 173-
R$ 39,63; 174-R$ 42,99; 175-R$ 46,15; 176-R$ 50,75; 177-R$ 57,08;
180-R$ 118,98; 181-R$ 113,05; 182-R$ 5,99; 183-R$ 11,45; 184-R$
17,92; 185-R$ 21,00; 186-R$ 53,00; 188-R$ 37,60; 197-R$ 9,66; 198-R$
12,01; 204-R$ 75,67; 205-R$ 30,67; 208-R$ 75,28; 209-R$ 47,90; 210-
R$ 57,43; 212-R$ 84,77; 213-R$ 60,69; 214-R$ 95,21; 217-R$ 15,65;
218-R$ 22,39; 219-R$ 17,19; 222-R$ 24,73; 224-R$ 3,50; 225-R$ 2,17;
226-R$ 8,93. Web Eletrica Eireli, CNPJ 26.492.610/0001-43, com valor
unitário: Item - Valor Unitário: 146-R$ 4,50; 195-R$ 28,80; 196-R$ 56,50;
220-R$ 11,60; 221-R$ 12,90;223-R$ 4,00.
HOMOLOGADO PARA: Canaa Comercio, Construcoes & Locacoes de Ma-
quinas Eireli, CNPJ 16.157.358/0001-62, com valor unitário: Item - Valor
Unitário: 32-R$ 2,39; 75-R$ 29,40; 82-R$ 25,76; 84-R$ 32,20; 85-R$
48,30; 88-R$ 56,35; 118-R$ 74,00; 127-R$ 457,00; 130-R$ 560,00; 131-
R$ 693,70; 134-R$ 378,00; 156-R$ 25,76; 157-R$ 21,70; 158-R$ 24,50;
178-R$ 67,00; 193-R$ 145,00; 194-R$ 175,00; 202-R$ 85,00; 203-R$
135,00; 206-R$ 61,00; 211-R$ 140,00; 227-R$ 70,00; 228-R$ 68,00;